

شرح وظایف کمکی کارکنان اجرایی

۱- کمک در انتخاب محل سرپناه، محل نصب چادر ها، کمک در احداث سرپناه و تجهیز اردوگاه

✓ اسکان موقت وظیفه کارگروه امداد و نجات با مسئولیت هلال احمر

۲- کمک در انتخاب محل تامین، توزیع آب و کلر زنی منابع آب

✓ تامین و توزیع آب در شهر بعهدہ آبفاش و در روستا به عهده آبفاز و در صورت توزیع همراه جیره توسط هلال احمر

۳- کمک به کلرزنی منابع آب آشامیدنی:

✓ به منظور تأمین کلر باقیمانده در مخازن آب آشامیدنی در صورتی که مسئول کلرزنی در محل حاضر نبود با هماهنگی نسبت به کلر زنی آب مخازن می توان اقدام کرد.

۴- کمک به انتخاب محل ساخت و نصب سکوی شستشو

✓ برای هر ۱۰ نفر یک لگن دستشویی و یا برای هر ۱۰۰ نفر یک سکوی شستشوی ۴ تا ۵ متری شیردار تهیه گردد. سکوهای شستشوی مردان و زنان مجزا باشند و یک ظرف آشغال کنار هر سکو قرار داده شود. نکته مهم در این میان نحوه دفع فاضلاب با زه کشی مناسب می باشد.

۵- کمک به انتخاب محل و نصب مخازن سیار و ثابت

✓ در اینجا باید به شیب بندی و تأمین فشار آب مناسب جهت استفاده صحیح از آب توجه نمود.

✓ جنس مناسب مخازن و دسترسی آسان جهت نمونه برداری و تزریق پرکلرین نیز مورد توجه است.

۶- کمک به پیدا کردن منابع آلوده کننده آب:

✓ در صورت آلودگی آب می توان با همکاری مسئولین تأمین، منابع آلوده کننده آب را پیدا و نسبت به دفع آلودگی اقدام نمود.

۷- کمک در توزیع غذا

✓ بهداشت فردی

✓ بهداشت ظروف

✓ دمای مناسب غذا (در مورد غذای گرم)

۸- کمک در ساخت مستراح های صحرائی:

✓ طراحی مستراح های بهداشتی و ارزان قیمت با روش های مهندسی بهداشت محیط جهت اردوگاه ها از مهم ترین مسائل است با هدف کاهش ابتلا به بیماری های روده ای مثل وبا، حصیه، انواع اسهال و بیماری های انگلی

۹- کمک در ساخت حمام های صحرائی:

✓ در مناطق معتدل برای هر ۵۰ نفر و در مناطق گرمسیری برای هر ۳۰ نفر یک دوش مورد نیاز است.

۱۰- کمک به انتخاب محل های جمع آوری موقت، حمل و دفن زباله

✓ انتخاب محل مناسب، جهت وزش باد، وضعیت توپوگرافی منطقه (پستی و بلندی منطقه)، شرایط جوی، محصور نمودن محل دفن زباله

۱۱- کمک به انتخاب محل های ساخت مستراح و حمام

✓ در مراحل اولیه شرایط اضطراری مناطقی که مردم می توانند اجابت مزاج کنند و مناطقی که نمی توانند باید فوراً معین شود. مناطق در جایی باشند که مدفوع منجر به آلودگی چرخه غذایی و آب نشود

✓ توالت و حمام همگانی: زمین سنگی، تراکم جمعیت، بالا بودن سطح آب زیر زمینی

✓ توالت و حمام خانوادگی: با توجه به تنش های حاصل از نگهداری توالت و حمام همگانی، توالت و حمام خانوادگی توصیه می شود.

✓ موقعیت توالت و حمام

✓ حد اقل ۵۰ متر فاصله از منابع آب

✓ پائین دست جایگاه ها و منابع آب

✓ فاصله مناسب با ساختمان های عمومی یا جاده ها

✓ در زمین های کشت محصولات برای مصرف انسان نباشد

✓ فاصله مناسب تا انبار مواد غذایی یا مناطق آماده سازی غذا

۱۲- کمک و نظارت در حمل و دفن اجساد:

✓ کارگروه آوار و تدفین مسئولیت اقدامات لازم در خصوص جمع آوری، نگهداری، تشخیص هویت، حمل و دفن اجساد

✓ نظارت بر این مهم به عهده بهداشت محیط

✓ رعایت ضوابط لازم برای جلوگیری از آلودگی منابع آب و همچنین حفظ سلامتی کارکنان

✓ استفاده از پارچه کفن برای پوشش اجساد کافی است در صورت نبود پارچه می توان پتو یا تشک های خواب را مورد استفاده قرار داد

✓ فقط در اپیدمی ها، در صورت امکان کیسه های عایق جسد باید فراهم گردد.

✓ در زمان اپیدمی ها، گندزدائی با آهک (یا کلرید آهک) در حذف عفونت به میزان اندک عمل نموده اما فراهم نمودن لباس محافظ و دستکش و چکمه برای کارکنان این بخش مؤثرتر است.

✓ برای گندزدائی سطوحی که در تماس با اجساد عفونی بوده استفاده از کلر یا گندزداهای پزشکی توسط افراد آموزش دیده قابل انجام می باشد. لازم به ذکر است اکثر ارگانسیم های عفونت زا بیش از ۴۸ ساعت در اجساد قربانیان باقی نمی مانند استثناء در این زمینه ویروس ایدز است که ۶ روز پس از مرگ نیز از جسد جدا شده است.